
Acate 15/09/2023

Alla docente prof.ssa Azzolina Gaetana

Alla docente prof.ssa Marino Amanda

Ad Amministrazione Trasparente
– Personale – Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti

Oggetto: Decreto di nomina Referenti “Bullismo e Cyberbullismo”a.s. 2023-24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la Legge 59/1997;

Visto il D.P.R. 275/1999;

Visto il D.L. 165/2001, art. 25 c. 5;

Visto il CCNL 2006/2009, art. 34 e art. 88;

Vista la L. 107/2015, art. 1 comma 83;

Viste le “Linee di orientamento per azioni di contrasto al bullismo e al cyberbullismo” del 15
aprile 2015 e successivo “Piano Nazionale per la prevenzione del bullismo e del
cyberbullismo a scuola”;

Vista la nota del MIUR del 24/02/2017 prot. 964 con oggetto “Nomina referenti per le attività di
prevenzione e contrasto al bullismo e cyber bullismo presso gli UU.SS.RR.”;

Visto la delibera del Collegio dei Docenti del 1 settembre 2023;

Acquisita la disponibilità delle interessate;

DECRETA

La nomina delle docenti in indirizzo come Referenti per bullismo e cyberbullismo per l’anno
scolastico 2023/2024, con l’impegno di svolgere i seguenti compiti:

- Comunicazione interna, cura e diffusione di iniziative all’interno dell’Istituto;

- Cura dei rapporti con CTS, famiglie e operatori esterni;

- raccolta e diffusione di documentazioni e buone pratiche;

- progettazione e programmazione di attività specifiche di formazione;

- Attività di prevenzione per alunni (laboratori, percorsi di educazione alla legalità,
promozione dello star bene a scuola, uso consapevole dei social network);





- Sensibilizzazione dei genitori e loro coinvolgimento in attività formative;

- Partecipazione ad iniziative promosse dal MIUR/USR;

- Coordinamento e predisposizione materiale per le attività della Commissione “Bullismo e
Cyberbullismo”;

- Presentare, a conclusione dell’anno scolastico, al Collegio Docenti, una relazione finale,
evidenziando i traguardi conseguiti e le eventuali “debolezze” e vuoti da colmare;

Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso a carico del FIS nella

misura stabilita nell’ambito della Contrattazione Integrativa d’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Salvatore Panagia

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ex art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93

Per Accettazione

____________________________


